MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 23, DE 25 DE AGOSTO DE 2025/CEDU/DESIGNAÇÃO.

 A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme
consta do Art. 19 – IX do Estatuto e Art. 24 – VII do Regimento Geral da UFAL.

R E S O L V E:

Art. 1- Designar os membros, abaixo identificados, para compor a Comissão de Organização da Seleção do
Programa de Pós Graduação em Ensino de Ciências e Matemática/PPGECIM/2025.2:

José Adailton Cortez Freire - Técnico em Assuntos Educacionais, SIAPE  1050620 - Presidente;
Silvana Paulina de Souza, Professora do Magistério Superior, SIAPE 2327817;
David Gadelha da Costa, Professor do Magistério Superior, SIAPE 3402513.

JORDANIA DE ARAUJO SOUZA GAUDENCIO
Autenticado Digitalmente

23/09/2025, 15:08 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=49735&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=49735&imprimir=true 1/1